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Schriftliche Anfrage der Abgeordneten Gerd Mannes und Andreas 

Winhart, AfD vom 02.09.2019 betreffend „Schweinefleisch auf dem 

Menüplan in öffentlichen Einrichtungen in Bayern“ 

 

 

Anlage 

Auszug Zensus 2011 

 

 

Sehr geehrte Frau Präsidentin, 

 

die o.g. Schriftliche Anfrage beantworte ich in Abstimmung mit den 

Staatsministerien für Unterricht und Kultus, für Wissenschaft und Kunst, für 

Gesundheit und Pflege sowie für Familie, Arbeit und Soziales wie folgt:  

 

Zu Frage 1.1: 

Wie viele Personen in Bayern haben eine Religionszugehörigkeit? (Bitte 

nach Regierungsbezirken und konfessionslos, christlich, muslimisch, jüdisch 

etc. aufschlüsseln) 

 

siehe Anlage  
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Zu Frage 1.2: 

Wie viele Schulen gibt es in Bayern? (Bitte nach Regierungsbezirken und 

private, staatliche und kirchliche Kategorien aufschlüsseln) 

Der nachfolgenden Tabelle ist die Anzahl der allgemein bildenden und be-

ruflichen Schulen im Schuljahr 2018/2019 für Bayern insgesamt und die 

sieben Regierungsbezirke zu entnehmen. Dargestellt ist jeweils die Anzahl 

der Schulen insgesamt und darunter die Anzahl der Schulen in staatlicher, 

privater, katholischer, evangelischer sowie sonstiger kirchlicher Träger-

schaft.  

 

 

Zu Frage 1.3: 

Wie viele Kindertagestätten gibt es in Bayern (Bitte nach Regierungsbezir-

ken und private, staatliche und kirchliche Kategorien aufschlüsseln) 

Regierungsbezirk Trägerschaft 

kommunal kirchlich sonstige Gesamt 

Oberbayern 1184 986 1645 3815 

Niederbayern 222 336 146 704 

Oberpfalz 174 443 135 752 

Oberfranken 96 540 140 776 

Mittelfranken 370 709 477 1556 

Unterfranken 200 514 208 922 

Schwaben 492 524 226 1242 

Bayern 2738 4052 2977 9767 

Quelle: Auswertung KiBiG.web vom 11.10.2019 

staatlicher 

Trägerschaft

privater 

Trägerschaft

katholischer 

Trägerschaft

evangelischer 

Trägerschaft

sonstiger 

kirchlicher 

Trägerschaft

Bayern insgesamt  6 182  4 407  1 411   336   103   5

Oberbayern  1 942  1 293   498   109   24   2

Niederbayern   673   525   129   50   1 -

Oberpfalz   586   455   117   34 - -

Oberfranken   594   436   142   18   11 -

Mittelfranken   819   541   198   15   47 -

Unterfranken   682   495   148   44   8   2

Schwaben   886   662   179   66   12   1

Regierungsbezirk

Schulen im Schuljahr 2018/2019

insgesamt

darunter in

Tabelle zu 1.2. Allgemein bildende und berufliche Schulen im Schuljahr 2018/2019
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Zu Frage 2.1: 

Wie viele Kindergärten gibt es in Bayern? (Bitte nach Regierungsbezirken 

und private, staatliche und kirchliche Kategorien aufschlüsseln) 

Regierungsbezirk Trägerschaft 

kommunal kirchlich sonstige Gesamt 

Oberbayern 595 569 490 1654 

Niederbayern 150 266 67 483 

Oberpfalz 75 251 60 386 

Oberfranken 66 277 61 404 

Mittelfranken 149 406 166 721 

Unterfranken 133 411 131 675 

Schwaben 339 334 93 766 

Bayern 1507 2514 1068 5089 

Quelle: Auswertung KiBiG.web vom 11.10.2019 

 

Zu Frage 2.2: 

Wie viele Hochschulen gibt es in Bayern? (Bitte nach Regierungsbezirken 

und private, staatliche und kirchliche Kategorien aufschlüsseln) 

Aktuell gibt es in Bayern 46 Hochschulen (ohne Hochschule für den öffent-

lichen Dienst in Bayern). Eine Aufgliederung nach Regierungsbezirken und 

Trägerschaft (gemäß amtlicher Statistik) ist der nachfolgenden Tabelle zu 

entnehmen. Die Zuordnung zu Regierungsbezirken erfolgt nach dem Haupt-

sitz der Hochschule, weitere Standorte sind nicht angegeben. Standorte von 

Hochschulen mit Sitz außerhalb Bayerns sind ebenfalls nicht aufgeführt. 

 

Regierungsbezirk Trägerschaft 

Land Bund Kirchlich Privat Gesamt 

Oberbayern 10 1 3 4 18 

Niederbayern 3 0 0 0 3 

Oberpfalz 3 0 1 0 4 

Oberfranken 4 0 1 0 5 

Mittelfranken 5 0 2 1 8 

Unterfranken 4 0 0 0 4 

Schwaben 4 0 0 0 4 

Gesamt 33 1 7 5 46 
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Zu Frage 2.3: 

Wie viele Krankenhäuser gibt es in Bayern? (Bitte nach Regierungsbezirken 

und private, staatliche und kirchliche Kategorien aufschlüsseln) 

In Bayern sind zum Stand 01.01.2019 insgesamt 414 Krankenhäuser nach  

§ 108 SGB V zur Behandlung gesetzlich krankenversicherter Patienten zu-

gelassen (Hochschulkliniken, Plankrankenhäuser und Vertragskrankenhäu-

ser).  

Regierungsbezirk 
Krankenhausträger 

öffentlich freigemeinnützig privat gesamt 

 Anzahl Anzahl Anzahl Anzahl 

Oberbayern 69 19 72 160 

Niederbayern 30 4 8 42 

Oberpfalz 19 4 11 34 

Oberfranken 27  10 37 

Mittelfranken 23 9 12 44 

Unterfranken 23 4 16 43 

Schwaben 35 6 13 54 

Bayern 226 46 142 414 

 

Zu Frage 3.1: 

An welchen staatlichen Schulen gibt es kein Schweinefleisch auf dem Menü-

plan in Bayern? (Bitte nach Regierungsbezirken und Kategorien aufschlüs-

seln) 

Hierzu liegen der Staatsregierung keine Informationen vor. 

 

Zu den Fragen 3.2 und 3.3:  

An welchen staatlichen Kindertagesstätten gibt es kein Schweinefleisch auf 

dem Menüplan in Bayern? (Bitte nach Regierungsbezirken und Kategorien 

aufschlüsseln) 

An welchen staatlichen Kindergärten gibt es kein Schweinefleisch auf dem 

Menüplan in Bayern? (Bitte nach Regierungsbezirken und Kategorien auf-

schlüsseln) 

Hierzu liegen der Staatsregierung keine Informationen vor. 
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Zu den Fragen 4.1 bis 4.3: 

An welchen sonstigen Schulen – soweit bekannt – gibt es kein Schweine-

fleisch auf dem Menüplan in Bayern? (Bitte nach privat und kirchliche Kin-

dergärten, Regierungsbezirken und Kategorien aufschlüsseln) 

An welchen sonstigen Kindertagesstätten - soweit bekannt - gibt es kein 

Schweinefleisch auf dem Menüplan in Bayern? (Bitte nach privat und kirch-

liche Kindergärten, Regierungsbezirken und Kategorien aufschlüsseln) 

An welchen sonstigen Kindergärten - soweit bekannt - gibt es kein Schwei-

nefleisch auf dem Menüplan in Bayern? (Bitte nach privat und kirchliche 

Kindergärten, Regierungsbezirken und Kategorien aufschlüsseln) 

Hierzu liegen der Staatsregierung keine Informationen vor. 

 

Zu den Frage 5.1 und 5.2: 

5.1. An welchen staatlichen Hochschulen gibt es kein Schweinefleisch auf 

dem Menüplan in Bayern? (Bitte nach Regierungsbezirken und Kategorien 

aufschlüsseln) 

An welchen staatlichen Krankenhäusern gibt es kein Schweinefleisch auf 

dem Menüplan in Bayern? (Bitte nach Regierungsbezirken und Kategorien 

aufschlüsseln) 

Hierzu liegen der Staatsregierung keine Informationen vor. 

 

Zu den Fragen 6.1 und 6.2:  

An welchen sonstigen Hochschulen - soweit bekannt - gibt es kein Schweine-

fleisch auf dem Menüplan In Bayern? (Bitte nach privat und kirchliche Kin-

dergärten, Regierungsbezirken und Kategorien aufschlüsseln) 

An welchen sonstigen Krankenhäusern - soweit bekannt - gibt es kein 

Schweinefleisch auf dem Menüplan in Bayern? (Bitte nach privat und kirch-

liche Kindergärten, Regierungsbezirken und Kategorien aufschlüsseln) 

Hierzu liegen der Staatsregierung keine Informationen vor. 
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Zu den Fragen 7.1 bis7.3: 

Wie viele Meldungen gab es seit Beginn des Jahres 2015, dass Schwein-

fleisch auf dem Menüplan einer öffentlichen Einrichtung in Bayern gestri-

chen wird? (Bitte jährlich, nach Art der Einrichtung und Regierungsbezirk 

aufschlüsseln) 

Wie viele Meldungen gab es seit Beginn des Jahres 2015, dass sog. .,Haial"-

Fleisch auf dem Menüplan einer öffentlichen Einrichtung in Bayern einge-

führt wird? (Bitte jährlich, nach Art der Einrichtung und Regierungsbezirk 

aufschlüsseln) 

Wie viele Meldungen gab es seit Beginn des Jahres 2015, dass sog. „Halal'-

Produkte auf dem Menüplan einer öffentlichen Einrichtung in Bayern einge-

führt werden? (Bitte jährlich, nach Art der Einrichtung und Regierungsbe-

zirk aufschlüsseln) 

Hierzu liegen der Staatsregierung keine Informationen vor. 

 

Mit freundlichen Grüßen 

 

 

 

 

Michaela Kaniber 

 


